Caeterum evidens est simili modo quaestionem resolvi posse, si arcus s functioni cuicunque homogeneae unius dimensionis ipsarum x et y aequetur, seu si proponatur aequatio quaecunque homogena inter x , y et s , id quod sequenti problemate ostendisse operae erit pretium.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I
Part I, Section III.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 807

PROBLEMA 90

687. *Si fuerit $s = \int \sqrt{dx^2 + dy^2}$ atque aequatio proponatur homogenea quaecunque inter x , y et s , in qua scilicet hae tres variabiles x , y et s ubique eundem dimensionum numerum constituant, invenire aequationem finitam inter x et y .*

SOLUTIO

Ponatur $y = ux$ et $s = vx$, ut hac substitutione ex aequatione homogenea proposita variabilis x elidatur et aequatio obtineatur inter binas u et v , unde v per u definiri possit. Tum vero sit $dy = pdx$ eritque $ds = dx\sqrt{(1+pp)}$, unde fit $pdx = udx + xdu$ et

$$dx\sqrt{(1+pp)} = vdx + xdv, \text{ ergo}$$

$$\frac{dx}{x} = \frac{du}{p-u} = \frac{dv}{\sqrt{(1+pp)}-v}.$$

Quia nunc v datur per u , sit $dv = qdu$, ut habeatur $\sqrt{(1+pp)} = v + pq - qu$ et sumtis quadratis $1+pp = (v-qu)^2 + 2pq(v-qu) + ppqq$, unde elicitor

$$p = \frac{q(v-qu) + \sqrt{((v-qu)^2 - 1 + qq)}}{1-qq} \quad \text{et} \quad p-u = \frac{qv-u + \sqrt{((v-qu)^2 - 1 + qq)}}{1-qq}.$$

Quare hinc deducimus

$$\frac{dx}{x} = \frac{du(1-qq)}{qv-u+\sqrt{((v-qu)^2-1+qq)}} = \frac{du\left(qv-u-\sqrt{((v-qu)^2-1+qq)}\right)}{1+uu-vv},$$

unde, cum v et q detur per u , inveniri potest x per eandem u ; at ob $qdu = dv$ fiet

$$lx = la - l\sqrt{(1+uu-vv)} - \int \frac{du\sqrt{((v-qu)^2-1+qq)}}{1+uu-vv},$$

tum vero est $y = ux$ seu posito $\frac{y}{x}$ loco u habebitur aequatio quaesita inter x et y .

COROLLARIUM 1

688. Cum s exprimat arcum curvae coordinatis rectangulis x et y respondentem, sic definitur curva, cuius arcus aequatur functioni cuicunque unius dimensionis ipsarum X et y ; quae ergo erit algebraica, si integrale

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I
Part I, Section III.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 808

$$\int \frac{du \sqrt{((v-qu)^2 - 1 + qq)}}{1 + uu - vv}$$

per logarithmos exhiberi potest.

COROLLARIUM 2

689. Simili modo resolvi poterit problema, si s eiusmodi formulam integralem exprimat, ut sit $ds = Qdx$ existente Q functione quacunque quantitatum p , u et v . Tum autem ex

aequalitate $\frac{dx}{x} = \frac{du}{p-u} = \frac{dv}{Q-v}$ valorem ipsius p elici oportet, et quia v per u datur, erit